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Forord 

 

KomRev Trøndelag IKS har i perioden november 2009 til januar 2010 gjennomført en 

forvaltningsrevisjon av vedlikehold av kommunal bygningsmasse i Meråker kommune. 

Prosjektet er bestilt av kontrollutvalget som del av Plan for forvaltningsrevisjon 2008-2011. 

Planen ble behandlet i kontrollutvalget 03.09.08 og i kommunestyret 26.01.09. 

 
Vår kontaktperson i kommunen har vært avdelingsleder FDV Geir Arne Tronseth. 

 

Vi takker for et positivt samarbeid.  

 

 

 

 

Stjørdal, 28.01.10 

 

 

 

Tove Melgård        Marit Ingunn Holmvik 

Oppdragsansvarlig revisor(s)     Prosjektleder 
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1 Innledning 
 

I de siste årene har det vært rettet stor oppmerksomhet mot manglende vedlikehold av den 

offentlige bygningsmassen. Et etterslep på vedlikeholdet, og begrensede økonomiske rammer, 

er en utfordring innenfor kommunal eiendomsforvaltning. Mangelfullt vedlikehold kan føre til 

at verdier går tapt. På bakgrunn av dette valgte kontrollutvalget i Meråker å prioritere 

forvaltningsrevisjonsprosjekt om vedlikehold av kommunal bygningsmasse.  

 

1.1 Problemstilling 

 

Følgende problemstilling er valgt for prosjektet:  

 

I hvilken grad har Meråker kommune gode systemer for planmessig vedlikehold av 

kommunens bygningsmasse? 

 

Avgrensning 

Prosjektet omfatter ikke vurderingen av tilstanden på bygningsmassen i kommunen eller 

ressursene avsatt til vedlikehold.  

 

1.2 Gjennomføring og metode 

 

Vi har i hovedsak benyttet dokumentanalyse og intervju som metode i dette prosjektet. Vi har 

gjennomgått blant annet budsjett, økonomiplan, årsrapport og statusrapporter for kommunale 

bygg (se kildeliste), samt hatt samtaler med avdelingsleder FDV
1
 og sektorsjef for kommunal 

utvikling. Referatene fra samtalene er verifisert.   

 

Revisjonen har valgt å ta utgangspunkt i det arbeidet som er gjort etter at avdelingsleder FDV 

ble ansatt i 2008.   

 

1.3 Revisjonskriterier 

 

NOU 2004:22 òVelholdte bygninger gir mer til alle ï Om eiendomsforvaltningen i 

kommunesektorenò lister opp kriterier for god eiendomsforvaltning. Vi har valgt å ta 

utgangspunkt i de to første kriteriene som sier noe om både rollen som eier og forvalter. God 

eiendomsforvaltning innebærer at:  

 

 Det foreligger overordnede politisk bestemte mål for eiendomsforvaltningen 

 Det foreligger et rasjonelt system for planlegging og styring av eiendomsforvaltningen 

 

For at vi skal kunne si at Meråker kommune har godt system for vedlikehold av kommunal 

bygningsmasse, må disse faktorene være til stede.  

 

 

                                                 
1
 Forvaltning- Drift - og Vedlikehold 
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2 Data 
 

Meråker kommune har ca 32 000 m2 bygningsmasse. Oversikt over bygningsmassen finnes i 

vedlegg 1. 

 

I NOU 2004:22 legges det vekt på at organisering av eiendomsfunksjonen i kommunene bør 

ta utgangspunkt i rollene som eier, forvalter og bruker av eiendommen. I Meråker kommune 

ivaretar kommunestyret eierrollen. Rollen som forvalter ligger til sektor for kommunal 

utvikling og enhet for forvaltning, drift og vedlikehold (FDV).  

 

 
Figur 1. Organisasjonskart 

 
 

 

Personalmessig er alle vaktmestere, vedlikeholdsarbeidere og renholdere direkte underlagt 

FDV-leder. Vaktmestrene har hovedansvar for hver sine bygninger, men bistår hverandre når 

det er behov for det.  

 

Sektorsjefen har ansvaret for KOSTRA-rapporteringen
2
 på området. På grunn av manglende 

oversikt over bygningsmassen har rapporteringen tidligere år vært mangelfull i Meråker. 

Kommunen har rapportert inn KOSTRA-tall for 2008, og KOSTRA-tallene for 2009 blir lagt 

ut i 2010. 

 

                                                 
2
 Kommune-Stat-Rapportering, - SSBs kommunestatistikk 
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2.1 Mål og føringer 

 

Ved behandlingen av budsjettet for 2007 og økonomiplanen 2007-2011, ble det avsatt 

ressurser til en ny stilling innen sektor for kommunal utvikling. Etter initiativ fra sektorsjefen 

ble det opprettet en ny stilling som FDV-leder ï en stilling kommunen tidligere ikke hadde 

hatt. FDV-leder ble ansatt i februar 2008. Det foreligger ingen stillingsinstruks for stillingen, 

men FDV-leder har blant annet ansvar for vedlikeholdet av kommunens bygningsmasse. 

Tidligere lå det overordnede ansvaret for oppfølging av kommunale bygg hos 

byggesaksbehandler. 

 

Ifølge sektorsjef og FDV-leder har ikke kommunen politiske mål eller planer for 

eiendomsforvaltningen i kommunen, herunder vedlikehold av kommunal bygningsmasse.  

Kommunen har ikke vedtatt et ambisjonsnivå for vedlikeholdet, og det er ikke gitt signaler om 

òhva man vil med bygningsmassenò.  

 

I og med at det ikke finnes politiske eller administrative føringer for FDV-leders arbeid og 

hvilke bygg eller type vedlikehold som skal prioriteres, blir det i svært stor grad opp til FDV-

leder å avgjøre dette. FDV-leder mener selv han her har fått et stort ansvar og stor frihet til å 

prioritere det han mener er riktig. Eksempler på slike prioriteringer er at FDV-leder det første 

året som ansatt prioriterte utvendig arbeid på bygningsmassen. Neste prioritering er energi og 

energiøkonomisering.  

 

På grunn av mangelen på mål og styringssignaler, må FDV-leder i stor grad sette egne mål for 

området. Ifølge FDV-leder er dette en interessant, men også utfordrende oppgave.  

 

Med unntak av de årlige budsjettsakene, som sier noe om ressurstildelingen på 

vedlikeholdsområdet, er det i perioden 2008 til 2010 ikke fremmet saker om antatt 

vedlikeholdsbehov for politisk nivå. I budsjettet for 2010 og i økonomiplanen for de neste fire 

årene, er det foretatt reduksjoner i ulike driftstiltak, herunder ca 0,5 mill kroner i mindre til 

drift og vedlikehold. 

 

 

2.2 System for vedlikehold 

 

FDV-leder har utarbeidet et system for planlegging og gjennomføring av vedlikehold av den 

kommunale bygningsmassen.  

 

Oversikt over bygningsmassen 

Etter at FDV-leder ble ansatt, startet et arbeid med å kartlegge den kommunale 

bygningsmassen. Kommunen deltok i KS-prosjektet òVedlikehold i kommunesektorenò, som 

hadde som formål å dokumentere den bygningsmessige situasjonen i kommunal sektor. Fokus 

i prosjektet var kartlegging av areal, teknisk tilstand, oppgraderingsbehov og 

vedlikeholdskostnader. Meråker var én av 127 kommuner og fylkeskommuner som deltok i 

prosjektet 
3
.  

 

Kartleggingen innebar å få en oversikt over alle byggene kommunen eier, med areal og 

oppføringstidspunkt. I tillegg ble den tekniske tilstanden på alle byggene vurdert. 

                                                 
3
 Rapport Multiconsult 2008: Vedlikehold i kommunesektoren 



KomRev Trøndelag IKS 

Vedlikehold av kommunal bygningsmasse ï Meråker kommune 7 

Kartleggingen munnet ut i et estimert oppgraderingsbehov på kort og lang sikt, alt etter 

hvilket ambisjonsnivå man ønsker å legge seg på. Prosjektet gir også kommunen mulighet for 

å sammenlikne seg med andre kommuner når det gjelder gjennomsnittlig bygningsmessig 

tilstand. 

 

Tilstandsrapport  

For hvert bygg er det utarbeidet en detaljert tilstandsrapport. I denne rapporten er de ulike 

delene av bygget vurdert og gradert på en skala fra 0 (beste standard) til 3 (dårligste standard). 

 

Statusrapporten er utarbeidet av FDV-leder på bakgrunn av befaring i det enkelte bygget. 

Vaktmester ved bygget deltok også på befaringen. Faglige vurderinger er lagt til grunn for 

graderingen. Ifølge FDV-leder var dette et tidkrevende arbeid, men et arbeid som gir et svært 

godt grunnlag for planlegging og gjennomføring av vedlikeholdet.  

 

Vedlikeholdsplan 

På bakgrunn av tilstandsrapportene er det utarbeidet vedlikeholdsplan for hvert bygg. Av 

planen går det fram hvilket vedlikehold som skal prioriteres og hvem som er ansvarlig for å 

utføre det. Vaktmester skal kvittere ut for utført arbeid, og returnere skjemaet til FDV-leder. 

Nye vedlikeholdsplaner utarbeides etter hvert som arbeidet på det enkelte bygg blir utført. 

 

Det er foreløpig ikke innarbeidet kostnadsoverslag over hva tiltakene vil koste i 

vedlikeholdsplanene.  

 

Tilstandsrapport og vedlikeholdsplan finnes for alle bygg kommunen eier. Eksempler på disse 

finnes i vedlegg 2 og 3. 

 

Det er ikke utarbeidet oversikt som viser den overordnede prioriteringen i 

vedlikeholdsarbeidet, det vil si hvilke bygg som står for tur når det gjelder større vedlikehold 

osv. FDV-leder har denne prioriteringen òi hodetò.  

 

Ifølge FDV-leder var det tidligere slik at ikke alle midlene som var satt av til vedlikehold ble 

brukt opp. FDV-leder mener at man i dag har et bedre system for planlegging, slik at man 

alltid vet hva man skal ta tak i.  

 

 

3 Vurdering og konklusjon 
 

Gjennomgangen viser at Meråker kommune ikke har utarbeidet politiske mål for 

eiendomsforvaltningen, herunder vedlikehold av kommunal bygningsmasse. I og med at det 

ikke finnes politiske eller administrative føringer for FDV-leders arbeid, blir det i stor grad 

opp til vedkommende å sette mål for vedlikeholdet og foreta prioriteringer. Slik revisjonen ser 

det er det viktig at ledelsen i kommunen viser interesse for området, og setter mål FDV-leder 

kan jobbe mot på lengre sikt.  

 

Gjennomgangen viser at kommunen har et godt system for planlegging og gjennomføring av 

vedlikehold. Kommunen har oversikt over bygningsmassen og tilstanden på denne. Det er 

utarbeidet gode oversikter over vedlikeholdsbehovet for den enkelte bygning. Slik revisjonen 

ser det, bidrar systemet til å sikre at vedlikeholdet blir gjennomført på en planmessig måte. 

Hva dette vil koste for den enkelte bygning, er foreløpig ikke synliggjort i planene. 
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Det er ikke uarbeidet skriftlig dokumentasjon på den overordnede prioriteringen av større 

vedlikehold i kommunen. Dette kan knyttes til mangelen på politiske og administrative mål 

og føringer på området.  

 

Anbefalinger 

På bakgrunn av gjennomgangen vil revisor anbefale at kommunen: 

 

 Utarbeider mål og føringer for vedlikeholdet av kommunal bygningsmasse. 

 Viderefører det gode arbeidet med systematisk planlegging og gjennomføring av 

vedlikehold, og fokuserer på skriftliggjøring av den overordnede prioriteringen av 

vedlikeholdet. 

 Synliggjør kostnadene ved planmessig vedlikehold. 

 

 

 

4 Høring 
 

Hele rapporten inkl. konklusjoner har vært på høring hos rådmannen. Revisjonen mottok 

høringssvar etter fristens utløp (vedlegg 4). Høringssvaret førte ikke til endringer i rapporten. 
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 NOU 2004:22 Velholdte bygninger gir mer til alle ï Om eiendomsforvaltningen i 

kommunesektoren. Kommunal- og regionaldepartementet.  

 Rapport Multiconsult 2008: Vedlikehold i kommunesektoren 

 Økonomiplan for perioden 2010-2013 
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6 Vedlegg 
Oversikt over kommunal bygningsmasse                 Vedlegg 1 

 

KS PROSJEKTET "VEDLIKEHOLD I KOMMUNESEKTOREN" 
KARTLEGGING AV BYGNINGSMASSE - MAL FOR INNLEGGING AV BYGNINGER TIL REGISTRERING 

        

Ferdig utfylt skjema sendes MULTICONSULT, på e-post til: anek@multiconsult.no 

Evt. spørsmål, ta kontakt med Anette Kampesæter, på tlf 21 58 51 53 

        

TIL INFO: Inn i dette skjemaet legges alle de bygninger som senere ønskes registrert og beregnet mtp teknisk tilstand og 
oppgraderingsbehov. Det er viktig at opplysninger er entydige! ID pr bygning defineres av den enkelte, det viktige er at 
navn/nr/ID er unikt. Leide bygg tas ikke med i registreringen. Dersom en del av et bygg har bedre/dårligere tilstand enn 

resten, kan bygget splittes opp i listen under for at dette skal hensyntas. Boliger som er oppført samtidig og har lik 
tilstand, kan registreres som ett objekt. 

        

Kommunenummer 1711     

Kommunenavn Meråker kommune     

        

MÅ fylles ut   MÅ fylles ut MÅ fylles ut (riktig tiår er OK) 

Det skal ikke være tomrom mellom 
registrering av bygninger, og ikke 
overskrifter som "Barnehager" 
osv.    

Det skal bare 
føres ett tall, 
uten m2 bak. 

Det skal bare føres ett 
byggeår, dvs. første gang 
bygget ble oppført. 

Bygningsidentifikasjon 
1 

Bygningsidentifikasjon 
2 

Areal BTA 
m2 Oppføringstidspunkt 

Meråker skole SFO/musikkskolen 1 190 1955 

Meråker skole Gymsal 262 1957 

Meråker skole Formingsbygg 613 1967 

Meråker skole Svømmehall 510 1967 

Meråker skole Klasserom/adm 3 040 1995 

Meråker vidergående skole skolefløy 3 200 1981 

Meråker vidergående skole Håndballhall 1 316 1982 

Meråker vidergående skole Flerbrukshall 3 935 2001 

Meråker vidergående skole Skytehall 1 100 2005 

Leirskole Fersdalen 384 1984 

Kommunesenter Rådhuset 1 186 1965 

Kommunesenter Sykehjem 3 974 2002 

Kommunesenter Aldersheim 1 018 1936 

Kommunesenter Trygdeboliger 792 1977 

Kommunesenter Legekontor 80 1966 

Tannlegebolig Kontor 366 1966 

Tannlegebolig Boliger 272 1966 

Meråker samfunnshus Forsamlingshus 1 300 1953 

Meråker samfunnshus Bolig 110 1953 

Tollmoen Barnehage Barnehage 600 2000 

Kopperå barnehage Barnehage 550 1930 

Branngarasjen Garasje/veksted 850 2002 

Kloakkrenseanlegget Rensestasjon 330 1988 

Jamtåsen vannrenseannlegg Renseannlegg og høydebasseng 330 1972 
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Tune høuydebasseng Høydebasseng 150 1978 

Grustaket tømmeråsegga Spiserom og garasjer 140 1985 

Boliger møllebakken 9 boliger 1-9 1 170 1975 

Boliger Nygården 6 boliger 1-6 498 1980 

Boliger Tømmermoen 3 boliger 1-3 249 1977 

Bolig Øvrebø 1 bolig 170 1965 

Søgårdsjale 1 20 trygdeleiligheter 1 576 1998 
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  Tilstandsrapport                   Vedlegg  2 

 
 


